
FAHRPLAN UND LINIEN 
 STAND DEZEMBER 2020

PFAFFENHOFEN A. D. ILM 
Guter Boden für große Vorhaben

KOSTENLOS   
FAHREN 
UND SURFEN



Kostenlos! 
Der Stadtbus fährt bereits seit Dezember 2018 kostenlos. So kommen Sie, ohne einen Cent zu bezahlen, in die Innenstadt, 
zum Bahnhof oder an Ihr Ziel. Der Hauptplatz ist zentrale Haltestelle und bietet Umsteigemöglichkeit in alle Richtungen.  

Komfortabel unterwegs 

Die verbesserten Stadtbuslinien bieten viele Vorteile für alle: 

· Flexiblere Fahrzeiten durch 30-Minuten-Taktung – von Montag bis Freitag   

· Optimierte Verbindungen zum Bahnhof und zurück    

· Abendliche Verlängerung bis nach 20:00 Uhr – von Montag bis Freitag 

· Bessere Erreichbarkeit der Ilmtalklinik (Linie 5),  
neue Haltestelle am Sandkrippenfeld  

· Kostenloses WLAN an Bord 

Barrierefrei einsteigen 
Der absenkbare Zugang ermöglicht sowohl Rollstuhlfahrern und älteren Menschen  
als auch Familien mit Kinderwagen einen bequemen Einstieg. 

Ihre Stadtbus-Linien 
 

Görlitzer Straße > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Mozartstraße > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Heindlstraße > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Heißmanning > Hauptplatz > Bahnhof 

 
EcoQuartier > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Kornstraße > Ilmtalklinik > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Goetheallee > Hauptplatz > Bahnhof 

 
Schlehenhag > Bahnhof 

 
Affalterbach > Hauptplatz > Kuglhof 
 

Der erweiterte Ortsteil-Rufbus 
Für eine Pauschale von 1,50 Euro sind Fahrten von den einbezogenen Ortsteilen zur Ilmtalklinik,  
zum Hauptplatz und zum Bahnhof möglich (nach vorheriger telefonischer Anmeldung). Zusätzlich  
wurden die Ortsteile Siebenecken, Griesbach, Haimpertshofen, Göbelsbach, Menzenbach, Wolfsberg,  
Fürholzen und Kienhöfe eingebunden (Fahrpläne auf Seite 18 und 19). 

 

LINIE 1

LINIE 2

LINIE 3

LINIE 4.1

LINIE 4.2 

LINIE 5

LINIE 6

LINIE 8

KLEINBUS

Seite 2

STADTBUS UND KLEINBUS 
Neuerungen, Linienübersicht und Streckennetz



Die Bayern-Fahrplan-App 
Mit der kostenlosen Bayern-Fahrplan-App  
haben Sie überall die besten Ver bin dun gen  
sofort bequem zur Hand.  

Seite 3



Seite 4 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Görlitzer Straße 12:37 13:14 14:14 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47
Troppauer Straße 12:38 13:15 14:15 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48
Aussiger Straße 12:39 13:16 14:16 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Schleiferbergsiedlung 12:39 13:16 14:16 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Berufsschule 12:40 13:17 14:17 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
Scheyerer Straße 12:40 13:17 14:17 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
Hauptplatz 12:41 13:18 14:18 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
Schulstraße 12:42 13:19 14:19 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Evangelische Kirche 12:43 13:20 14:20 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53
Bahnhof 12:46 13:23 14:23 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56

fährt weiter als L5 L5 L8 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5

Görlitzer Straße 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06
Troppauer Straße 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07
Aussiger Straße 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08
Schleiferbergsiedlung 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08
Berufsschule 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Scheyerer Straße 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Hauptplatz 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10
Schulstraße 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11
Evangelische Kirche 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12
Bahnhof 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15

fährt weiter als L5 L5 L5 L5 L5

Görlitzer Straße 5:37 6:00 6:30 6:58 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07
Troppauer Straße 5:38 6:01 6:31 6:59 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Aussiger Straße 5:39 6:02 6:32 7:00 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Schleiferbergsiedlung 5:39 6:02 6:32 7:00 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Berufsschule 5:40 6:03 6:33 7:01 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Scheyerer Straße 5:40 6:03 6:33 7:01 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Hauptplatz – – – – – 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Schulstraße 5:41 6:04 6:34 7:02 7:41 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Evangelische Kirche 5:42 6:05 6:35 7:03 7:42 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13
Bahnhof 5:45 6:08 6:38 7:06 7:45 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16

fährt weiter als L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5

Montag – Freitag 
1A  Görlitzer Straße – Hauptplatz – Bahnhof

Samstag 
1A  Görlitzer Straße – Hauptplatz – Bahnhof

LINIE 1A 
Görlitzer Straße · Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 5Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

kommt als L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5
Bahnhof 13:04 14:04 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07
Evangelische Kirche 13:07 14:07 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10
Schulstraße 13:08 14:08 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11
Hauptplatz 13:09 14:09 15:12 15:42 16:11 16:42 17:11 17:42 18:11 18:42 19:12 19:42 20:12
Scheyerer Straße 13:10 14:10 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Berufsschule 13:11 14:11 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14
Schleiferbergsiedlung 13:12 14:12 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Aussiger Straße 13:12 14:12 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Sudetenstraße 13:13 14:13 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16
Görlitzer Straße 13:14 14:14 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17

kommt als L5 L5 L5 L5
Bahnhof 8:56 9:56 10:56 11:56
Evangelische Kirche 8:59 9:59 10:59 11:59
Schulstraße 9:00 10:00 11:00 12:00
Hauptplatz 9:01 10:01 11:01 12:01
Scheyerer Straße 9:02 10:02 11:02 12:02
Berufsschule 9:03 10:03 11:03 12:03
Schleiferbergsiedlung 9:04 10:04 11:04 12:04
Aussiger Straße 9:04 10:04 11:04 12:04
Sudetenstraße 9:05 10:05 11:05 12:05
Görlitzer Straße 9:06 10:06 11:06 12:06

kommt als L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5 L5
Bahnhof 5:50 6:20 6:48 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27
Evangelische Kirche 5:53 6:23 6:51 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Schulstraße 5:54 6:24 6:52 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31
Hauptplatz 5:55 6:25 6:53 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32
Scheyerer Straße 5:56 6:26 6:54 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Berufsschule 5:57 6:27 6:55 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34
Schleiferbergsiedlung 5:58 6:28 6:56 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Aussiger Straße 5:58 6:28 6:56 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Sudetenstraße 5:59 6:29 6:57 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36
Görlitzer Straße 6:00 6:30 6:58 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37

Montag – Freitag 
1B  Bahnhof – Hauptplatz – Görlitzer Straße

Samstag 
1B  Bahnhof – Hauptplatz – Görlitzer Straße

LINIE 1B 
Bahnhof · Hauptplatz · Görlitzer Straße

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 6 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Mozartstraße 12:37 13:07 13:37 14:49 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Richard-Wagner-Straße 12:38 13:08 13:38 14:50 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
Stettiner Straße 12:39 13:09 13:39 14:51 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
Schirmbeckstr./Finanzamt 12:39 13:09 13:39 14:51 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
Schmellerstraße 12:40 13:10 13:40 14:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Radlberg 12:41 13:11 13:41 14:53 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53
Lettnerstraße 12:42 13:12 13:42 14:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54
Kellerstraße 12:43 13:13 13:43 14:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55
Hauptplatz 12:44 13:14 13:44 14:56 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56
Schulstraße 12:45 13:15 13:45 14:57 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57
Evangelische Kirche 12:46 13:16 13:46 14:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58
Bahnhof 12:49 13:19 13:49 15:01 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01

fährt weiter als L6 L6

Mozartstraße 8:33 9:33 10:33 11:33
Richard-Wagner-Straße 8:34 9:34 10:34 11:34
Stettiner Straße 8:35 9:35 10:35 11:35
Schirmbeckstr./Finanzamt 8:35 9:35 10:35 11:35
Schmellerstraße 8:36 9:36 10:36 11:36
Radlberg 8:37 9:37 10:37 11:37
Lettnerstraße 8:38 9:38 10:38 11:38
Kellerstraße 8:39 9:39 10:39 11:39
Hauptplatz 8:40 9:40 10:40 11:40
Schulstraße 8:41 9:41 10:41 11:41
Evangelische Kirche 8:42 9:42 10:42 11:42
Bahnhof 8:45 9:45 10:45 11:45

fährt weiter als L8 L8

Mozartstraße 5:35 6:02 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07
Richard-Wagner-Straße 5:36 6:03 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Stettiner Straße 5:37 6:04 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Schirmbeckstr./Finanzamt 5:37 6:04 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Schmellerstraße 5:38 6:05 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Radlberg 5:39 6:06 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Lettnerstraße 5:40 6:07 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Kellerstraße 5:41 6:08 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13
Hauptplatz 5:42 6:09 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
Schulstraße 5:43 6:10 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15
Evangelische Kirche 5:44 6:11 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16
Bahnhof 5:47 6:14 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19

fährt weiter als 

Montag – Freitag 
2a  Mozartstraße (Sulzbach) – Hauptplatz – Bahnhof

Samstag 
2a  Mozartstraße (Sulzbach) – Hauptplatz – Bahnhof

 LINIE 2A 
Mozartstraße·Hauptplatz·Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 7Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

kommt als L3 L6
Bahnhof 12:54 13:24 14:36 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Evangelische Kirche 12:57 13:27 14:39 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
Schulstraße 12:58 13:28 14:40 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10
Hauptplatz 12:59 13:29 14:41 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11
Kellerstraße 13:00 13:30 14:42 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12
Lettnerstraße 13:01 13:31 14:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Radlberg 13:02 13:32 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14
Schmellerstraße 13:03 13:33 14:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Schirmbeckstr./Finanzamt 13:04 13:34 14:46 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16
Stettiner Straße 13:05 13:35 14:47 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17
Mozartstraße 13:07 13:37 14:49 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

kommt als L8 L8 L8
Bahnhof 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20
Evangelische Kirche 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23
Schulstraße 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24
Hauptplatz 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25
Kellerstraße 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26
Lettnerstraße 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27
Radlberg 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28
Schmellerstraße 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29
Schirmbeckstr./Finanzamt 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30
Stettiner Straße 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31
Mozartstraße 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33

kommt als
Bahnhof 5:49 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24
Evangelische Kirche 5:52 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27
Schulstraße 5:53 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28
Hauptplatz 5:54 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29
Kellerstraße 5:55 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Lettnerstraße 5:56 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31
Radlberg 5:57 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32
Schmellerstraße 5:58 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Schirmbeckstr./Finanzamt 5:59 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34
Stettiner Straße 6:00 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Mozartstraße 6:02 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37

Montag – Freitag 
2b  Bahnhof – Hauptplatz – Mozartstraße (Sulzbach)

Samstag 
2a  Bahnhof – Hauptplatz – Mozartstraße (Sulzbach)

 LINIE 2B 
Bahnhof·Hauptplatz·Mozartstraße

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 8 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
3A  Heindlstraße – Hauptplatz – Bahnhof

Samstag 
3A  Heindlstraße – Hauptplatz – Bahnhof

 LINIE 3A 
Heindlstraße · Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

Heindlstraße 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13
Ziegelstraße 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14
Hopfenstraße 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14
Portenschlagerweg 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15
Kreisel 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16
Ingolstädter Straße 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17
Hauptplatz 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18
Schulstraße 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19
Evangelische Kirche 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20
Bahnhof 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23

fährt weiter als L6 L6 L6 L6 L6

Heindlstraße 5:35 6:04 6:39 7:10 7:45 8:19 8:46 9:10 9:45 10:10 10:45 11:10 11:45 12:10
Ziegelstraße 5:36 6:05 6:40 7:11 7:46 8:20 8:47 9:11 9:46 10:11 10:46 11:11 11:46 12:11
Hopfenstraße 5:36 6:05 6:40 7:11 7:46 8:20 8:47 9:11 9:46 10:11 10:46 11:11 11:46 12:11
Portenschlagerweg 5:37 6:06 6:41 7:12 7:47 8:21 8:48 9:12 9:47 10:12 10:47 11:12 11:47 12:12
Kreisel 5:38 6:07 6:42 7:13 7:48 8:22 8:49 9:13 9:48 10:13 10:48 11:13 11:48 12:13
Ingolstädter Straße 5:39 6:08 6:43 7:14 7:49 8:23 8:50 9:14 9:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14
Hauptplatz 5:40 6:09 6:44 7:15 7:50 8:24 8:51 9:15 9:50 10:15 10:50 11:15 11:50 12:15
Schulstraße 5:41 6:10 6:45 7:16 7:51 8:25 8:52 9:16 9:51 10:16 10:51 11:16 11:51 12:16
Evangelische Kirche 5:42 6:11 6:46 7:17 7:52 8:26 8:53 9:17 9:52 10:17 10:52 11:17 11:52 12:17
Bahnhof 5:45 6:14 6:49 7:20 7:55 8:29 8:56 9:20 9:55 10:20 10:55 11:20 11:55 12:20

fährt weiter als L8 L8 L8 L8

Heindlstraße 12:45 13:16 14:24 15:16 15:50 16:16 16:50 17:16 17:50 18:16 18:50 19:16 19:50
Ziegelstraße 12:46 13:17 14:25 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51
Hopfenstraße 12:46 13:17 14:25 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51
Portenschlagerweg 12:47 13:18 14:26 15:18 15:52 16:18 16:52 17:18 17:52 18:18 18:52 19:18 19:52
Kreisel 12:48 13:19 14:27 15:19 15:53 16:19 16:53 17:19 17:53 18:19 18:53 19:19 19:53
Ingolstädter Straße 12:49 13:20 14:28 15:20 15:54 16:20 16:54 17:20 17:54 18:20 18:54 19:20 19:54
Hauptplatz 12:50 13:21 14:29 15:21 15:55 16:21 16:55 17:21 17:55 18:21 18:55 19:21 19:55
Schulstraße 12:51 13:22 14:30 15:22 15:56 16:22 16:56 17:22 17:56 18:22 18:56 19:22 19:56
Evangelische Kirche 12:52 13:23 14:31 15:23 15:57 16:23 16:57 17:23 17:57 18:23 18:57 19:23 19:57
Bahnhof 12:55 13:26 14:34 15:26 16:00 16:26 17:00 17:26 18:00 18:26 19:00 19:26 20:00

fährt weiter als L2 L8 L8 L8 L8



Seite 9Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
3B  Bahnhof – Hauptplatz – Heindlstraße

Samstag 
3B  Bahnhof – Hauptplatz – Heindlstraße

 LINIE 3B 
Bahnhof · Hauptplatz · Heindlstraße

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

kommt als L6 L6 L6 L6
Bahnhof 9:03 10:03 11:03 12:03
Evangelische Kirche 9:06 10:06 11:06 12:06
Schulstraße 9:07 10:07 11:07 12:07
Hauptplatz 9:08 10:08 11:08 12:08
Kellerstraße 9:09 10:09 11:09 12:09
Gritschstraße 9:10 10:10 11:10 12:10
Landwirtschaftsschule 9:11 10:11 11:11 12:11
Hoppenbichlweg 9:12 10:12 11:12 12:12
Wallnerstraße 9:12 10:12 11:12 12:12
Heindlstraße 9:13 10:13 11:13 12:13

kommt als L8 L8 L8 L8
Bahnhof 5:54 6:29 7:00 7:35 8:09 8:36 9:00 9:35 10:00 10:35 11:00 11:35 12:00 12:35
Evang. Kirche 5:57 6:32 7:03 7:38 8:12 8:39 9:03 9:38 10:03 10:38 11:03 11:38 12:03 12:38
Schulstraße 5:58 6:33 7:04 7:39 8:13 8:40 9:04 9:39 10:04 10:39 11:04 11:39 12:04 12:39
Hauptplatz 5:59 6:34 7:05 7:40 8:14 8:41 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40
Kellerstraße 6:00 6:35 7:06 7:41 8:15 8:42 9:06 9:41 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 12:41
Gritschstraße 6:01 6:36 7:07 7:42 8:16 8:43 9:07 9:42 10:07 10:42 11:07 11:42 12:07 12:42
Landwirtschaftsschule 6:02 6:37 7:08 7:43 8:17 8:44 9:08 9:43 10:08 10:43 11:08 11:43 12:08 12:43
Hoppenbichlweg 6:03 6:38 7:09 7:44 8:18 8:45 9:09 9:44 10:09 10:44 11:09 11:44 12:09 12:44
Wallnerstraße 6:03 6:38 7:09 7:44 8:18 8:45 9:09 9:44 10:09 10:44 11:09 11:44 12:09 12:44
Heindlstraße 6:04 6:39 7:10 7:45 8:19 8:46 9:10 9:45 10:10 10:45 11:10 11:45 12:10 12:45

kommt als L6 L8 L8 L8
Bahnhof 13:06 14:14 15:06 15:40 16:06 16:40 17:06 17:40 18:06 18:40 19:06 19:40 20:06
Evang. Kirche 13:09 14:17 15:09 15:43 16:09 16:43 17:09 17:43 18:09 18:43 19:09 19:43 20:09
Schulstraße 13:10 14:18 15:10 15:44 16:10 16:44 17:10 17:44 18:10 18:44 19:10 19:44 20:10
Hauptplatz 13:11 14:19 15:11 15:45 16:11 16:45 17:11 17:45 18:11 18:45 19:11 19:45 20:11
Kellerstraße 13:12 14:20 15:12 15:46 16:12 16:46 17:12 17:46 18:12 18:46 19:12 19:46 20:12
Gritschstraße 13:13 14:21 15:13 15:47 16:13 16:47 17:13 17:47 18:13 18:47 19:13 19:47 20:13
Landwirtschaftsschule 13:14 14:22 15:14 15:48 16:14 16:48 17:14 17:48 18:14 18:48 19:14 19:48 20:14
Hoppenbichlweg 13:15 14:23 15:15 15:49 16:15 16:49 17:15 17:49 18:15 18:49 19:15 19:49 20:15
Wallnerstraße 13:15 14:23 15:15 15:49 16:15 16:49 17:15 17:49 18:15 18:49 19:15 19:49 20:15
Heindlstraße 13:16 14:24 15:16 15:50 16:16 16:50 17:16 17:50 18:16 18:50 19:16 19:50 20:16



Heißmanning 5:10 6:08 7:08 8:14 9:38 10:38 11:39 12:39 13:39 14:40 15:40 16:41 17:42 18:42 19:46
Sandkrippenfeld 5:12 6:10 7:10 8:16 9:40 10:40 11:41 12:41 13:41 14:42 15:42 16:43 17:44 18:44 19:48
Luitpoldstraße 5:14 6:12 7:12 8:18 9:42 10:42 11:43 12:43 13:43 14:44 15:44 16:45 17:46 18:46 19:50
Dieselstraße 5:15 6:13 7:13 8:19 9:43 10:43 11:44 12:44 13:44 14:45 15:45 16:46 17:47 18:47 19:51
Friedhof/ Altenstadt 5:16 6:14 7:14 8:20 9:44 10:44 11:45 12:45 13:45 14:46 15:46 16:47 17:48 18:48 19:52
Stadtmühle 5:17 6:15 7:15 8:21 9:45 10:45 11:46 12:46 13:46 14:47 15:47 16:48 17:49 18:49 19:53
Gewerbegebiet 5:18 6:16 7:16 8:22 9:46 10:46 11:47 12:47 13:47 14:48 15:48 16:49 17:50 18:50 19:54
Feuerwehrhaus 5:18 6:16 7:16 8:22 9:46 10:46 11:47 12:47 13:47 14:48 15:48 16:49 17:50 18:50 19:54
Kreisel 5:20 6:18 7:18 8:24 9:48 10:48 11:49 12:49 13:49 14:50 15:50 16:51 17:52 18:52 19:56
Ingolstädter Straße 5:21 6:19 7:19 8:25 9:49 10:49 11:50 12:50 13:50 14:51 15:51 16:52 17:53 18:53 19:57
Hauptplatz 5:22 6:20 7:20 8:26 9:50 10:50 11:51 12:51 13:51 14:52 15:52 16:53 17:54 18:54 19:58
Schulstraße 5:23 6:21 7:21 8:27 9:51 10:51 11:52 12:52 13:52 14:53 15:53 16:54 17:55 18:55 19:59
Evangelische Kirche 5:24 6:22 7:22 8:28 9:52 10:52 11:53 12:53 13:53 14:54 15:54 16:55 17:56 18:56 20:00
Bahnhof 5:27 6:25 7:25 8:31 9:55 10:55 11:56 12:56 13:56 14:57 15:57 16:58 17:59 18:59 20:03

fährt weiter als L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2

Heißmanning 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01
Sandkrippenfeld 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03
Luitpoldstraße 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05
Dieselstraße 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06
Friedhof/ Altenstadt 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07
Stadtmühle 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08
Gewerbegebiet 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Feuerwehrhaus 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Kreisel 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11
Ingolstädter Straße 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12
Hauptplatz 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13
Schulstraße 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14
Evangelische Kirche 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15
Bahnhof 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18

fährt weiter als L4.2 L4.2 L4.2 L4.2

kommt als L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2 L4.2
Bahnhof 5:57 6:57 8:03 9:27 10:27 11:28 12:28 13:28 14:29 15:29 16:30 17:31 18:31 19:35
Evang. Kirche 6:00 7:00 8:06 9:30 10:30 11:31 12:31 13:31 14:32 15:32 16:33 17:34 18:34 19:38
Schulstraße 6:01 7:01 8:07 9:31 10:31 11:32 12:32 13:32 14:33 15:33 16:34 17:35 18:35 19:39
Hauptplatz 6:02 7:02 8:08 9:32 10:32 11:33 12:33 13:33 14:34 15:34 16:35 17:36 18:36 19:40
Ingolstädter Str. 6:03 7:03 8:09 9:33 10:33 11:34 12:34 13:34 14:35 15:35 16:36 17:37 18:37 19:41
Kreisel 6:04 7:04 8:10 9:34 10:34 11:35 12:35 13:35 14:36 15:36 16:37 17:38 18:38 19:42
Eisstadion / Freibad 6:05 7:05 8:11 9:35 10:35 11:36 12:36 13:36 14:37 15:37 16:38 17:39 18:39 19:43
Friedhof / Ing. Straße 6:05 7:05 8:11 9:35 10:35 11:36 12:36 13:36 14:37 15:37 16:38 17:39 18:39 19:43
Dieselstraße 6:06 7:06 8:12 9:36 10:36 11:37 12:37 13:37 14:38 15:38 16:39 17:40 18:40 19:44
Luitpoldstraße 6:06 7:06 8:12 9:36 10:36 11:37 12:37 13:37 14:38 15:38 16:39 17:40 18:40 19:44
Heißmanning 6:08 7:08 8:14 9:38 10:38 11:39 12:39 13:39 14:40 15:40 16:41 17:42 18:42 19:46

kommt als L4.2 L4.2 L4.2 L4.2
Bahnhof 8:50 9:50 10:50 11:50
Evang. Kirche 8:53 9:53 10:53 11:53
Schulstraße 8:54 9:54 10:54 11:54
Hauptplatz 8:55 9:55 10:55 11:55
Ingolstädter Str. 8:56 9:56 10:56 11:56
Kreisel 8:57 9:57 10:57 11:57
Eisstadion / Freibad 8:58 9:58 10:58 11:58
Friedhof / Ing. Straße 8:58 9:58 10:58 11:58
Dieselstraße 8:59 9:59 10:59 11:59
Luitpoldstraße 8:59 9:59 10:59 11:59
Heißmanning 9:01 10:01 11:01 12:01

Seite 10 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
4.1A  Heißmanning – Hauptplatz – Bahnhof

 
4.1B    Bahnhof – Hauptplatz – Heißmanning

Samstag 
4.1A  Heißmanning – Hauptplatz – Bahnhof 4.1B   Bahnhof – Hauptplatz – Heißmanning

 LINIE 4.1A / 4.1B 
Heißmanning · Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



EcoQuartier 8:32 9:32 10:32 11:32 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1
Weihern 8:33 9:33 10:33 11:33 Bahnhof 8:20 9:20 10:20 11:20
Kreisel 8:37 9:37 10:37 11:37 Evangelische Kirche 8:23 9:23 10:23 11:23
Ingolstädter Straße 8:38 9:38 10:38 11:38 Schulstraße 8:24 9:24 10:24 11:24
Hauptplatz 8:39 9:39 10:39 11:39 Hauptplatz 8:25 9:25 10:25 11:25
Schulstraße 8:40 9:40 10:40 11:40 Ingolstädter Straße 8:26 9:26 10:26 11:26
Evangelische Kirche 8:41 9:41 10:41 11:41 Kreisel 8:27 9:27 10:27 11:27
Bahnhof 8:44 9:44 10:44 11:44 EcoQuartier 8:32 9:32 10:32 11:32

fährt weiter als L4.1 L4.1 L4.1 L4.1

kommt als 

EcoQuartier 5:39 6:39 7:39 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Weihern 5:40 6:40 7:40 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Kreisel 5:44 6:44 7:44 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Ingolstädter Straße 5:45 6:45 7:45 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Hauptplatz 5:46 6:46 7:46 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Schulstraße 5:47 6:47 7:47 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Evangelische Kirche 5:48 6:48 7:48 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Bahnhof 5:51 6:51 7:51 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

fährt weiter als L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1

kommt als L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1 L4.1
Bahnhof 5:27 6:27 7:27 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Evangelische Kirche 5:30 6:30 7:30 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Schulstraße 5:31 6:31 7:31 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Hauptplatz 5:32 6:32 7:32 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Ingolstädter Straße 5:33 6:33 7:33 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Kreisel 5:34 6:34 7:34 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
EcoQuartier 5:39 6:39 7:39 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

Montag – Freitag 
4.2A  EcoQuartier – Hauptplatz – Bahnhof

 
4.2B    Bahnhof – Hauptplatz – EcoQuartier

Samstag 
4.2A  EcoQuartier – Hauptplatz – Bahnhof 4.2B   Bahnhof – Hauptplatz – EcoQuartier

Seite 11Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

 LINIE 4.2A / 4.2B 
EcoQuartier · Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 12 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
5A  Kornstraße – Ilmtalklinik – Hauptplatz – Bahnhof

Samstag 
5A  Kornstraße – Ilmtalklinik – Hauptplatz – Bahnhof

 LINIE 5A 
Kornstraße · Ilmtalklinik· Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

Kornstraße 12:34 13:04 13:45 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48
Seitzweg 12:35 13:05 13:46 14:49 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Michael-Weingartner-Str. 12:38 13:08 13:49 14:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Ilmtalklinik 12:38 13:08 13:49 14:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Schyren-Gymnasium 12:42 13:12 13:53 14:56 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56
Scheyerer Straße 12:44 13:14 13:55 14:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58
Hauptplatz 12:45 13:15 13:56 14:59 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59
Schulstraße 12:47 13:17 13:58 15:01 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01
Evangelische Kirche 12:48 13:18 13:59 15:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02
Bahnhof 12:51 13:21 14:02 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05

fährt weiter als L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1

Kornstraße 8:38 9:30 10:38 11:30
Seitzweg 8:39 9:31 10:39 11:31
Michael-Weingartner-Str. 8:42 9:34 10:42 11:34
Ilmtalklinik 8:42 9:34 10:42 11:34
Schyren-Gymnasium 8:46 9:38 10:46 11:38
Scheyerer Straße 8:48 9:40 10:48 11:40
Hauptplatz 8:49 9:41 10:49 11:41
Schulstraße 8:51 9:43 10:51 11:43
Evangelische Kirche 8:52 9:44 10:52 11:44
Bahnhof 8:55 9:47 10:55 11:47

fährt weiter als L1 L1 L1 L1

Kornstraße 5:28 5:58 6:28 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04
Seitzweg 5:29 5:59 6:29 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05
Michael-Weingartner-Str. 5:32 6:02 6:32 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Ilmtalklinik 5:32 6:02 6:32 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Schyren-Gymnasium 5:36 6:06 6:36 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Scheyerer Straße 5:38 6:08 6:38 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
Hauptplatz – – – – – 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15
Schulstraße 5:40 6:10 6:40 7:16 7:46 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Evangelische Kirche 5:41 6:11 6:41 7:17 7:47 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18
Bahnhof 5:44 6:14 6:44 7:20 7:50 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21

fährt weiter als L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1



Seite 13Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
5B  Bahnhof – Hauptplatz – Kornstraße

Samstag 
5B  Bahnhof – Hauptplatz – Kornstraße

 LINIE 5B 
Bahnhof · Hauptplatz · Kornstraße

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

kommt als L1 L1 L8 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1
Bahnhof 12:52 13:33 14:36 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Evangelische Kirche 12:55 13:36 14:39 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
Schulstraße 12:56 13:37 14:40 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10
Hauptplatz 12:57 13:38 14:41 15:41 – 16:41 – 17:41 – 18:41 19:11 19:41 20:11
Scheyerer Straße 12:58 13:39 14:42 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12
Schyren-Gymnasium 12:59 13:40 14:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Bachgrund 13:00 13:41 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14
Tal 13:01 13:42 14:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Max-Grabmair-Straße 13:02 13:43 14:46 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16
Gerstenstraße 13:03 13:44 14:47 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17
Kornstraße 13:04 13:45 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

kommt als L1 L1 L1 L1 L1
Bahnhof 8:26 9:18 10:26 11:18 12:26
Evangelische Kirche 8:29 9:21 10:29 11:21 12:29
Schulstraße 8:30 9:22 10:30 11:22 12:30
Hauptplatz 8:31 9:23 10:31 11:23 12:31
Scheyerer Straße 8:32 9:24 10:32 11:24 12:32
Schyren-Gymnasium 8:33 9:25 10:33 11:25 12:33
Bachgrund 8:34 9:26 10:34 11:26 12:34
Tal 8:35 9:27 10:35 11:27 12:35
Max-Grabmair-Straße 8:36 9:28 10:36 11:28 12:36
Gerstenstraße 8:37 9:29 10:37 11:29 12:37
Kornstraße 8:38 9:30 10:38 11:30 12:38

kommt als L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1 L1
Bahnhof 5:46 6:16 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22
Evangelische Kirche 5:49 6:19 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25
Schulstraße 5:50 6:20 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26
Hauptplatz 5:51 6:21 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27
Scheyerer Straße 5:52 6:22 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28
Schyren-Gymnasium 5:53 6:23 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29
Bachgrund 5:54 6:24 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Tal 5:55 6:25 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31
Max-Grabmair-Straße 5:56 6:26 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32
Gerstenstraße 5:57 6:27 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Kornstraße 5:58 6:28 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34



Seite 14 Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
6A  Goetheallee  – Hauptplatz – Bahnhof

Samstag 
6A  Goetheallee  – Hauptplatz – Bahnhof

 LINIE 6A 
Goetheallee  · Hauptplatz · Bahnhof

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

Schillerring
Goetheallee 12:40 13:10 14:00 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46
Königsberger Straße 12:41 13:11 14:01 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47
Herzog-Ernst-Straße 12:42 13:12 14:02 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48
Realschule 12:43 13:13 14:03 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Scheyerer Straße 12:44 13:14 14:04 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
Hauptplatz 12:45 13:15 14:05 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
Schulstraße 12:46 13:16 14:06 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Evangelische Kirche 12:47 13:17 14:07 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53
Bahnhof 12:50 13:20 14:10 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56

fährt weiter als L3 L2

Goetheallee 8:40 9:40 10:40 11:40
Königsberger Straße 8:41 9:41 10:41 11:41
Herzog-Ernst-Straße 8:42 9:42 10:42 11:42
Realschule 8:43 9:43 10:43 11:43
Scheyerer Straße 8:44 9:44 10:44 11:44
Hauptplatz 8:45 9:45 10:45 11:45
Schulstraße 8:46 9:46 10:46 11:46
Evangelische Kirche 8:47 9:47 10:47 11:47
Bahnhof 8:50 9:50 10:50 11:50

fährt weiter als L3 L3 L3 L3

Schillerring 5:40
Goetheallee 5:40 6:04 6:39 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Königsberger Straße 5:41 6:05 6:40 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Herzog-Ernst-Straße 5:42 6:06 6:41 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Realschule 5:43 6:07 6:42 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13
Scheyerer Straße 5:44 6:08 6:43 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
Hauptplatz 5:45 6:09 6:44 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15
Schulstraße 5:46 6:10 6:45 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16
Evangelische Kirche 5:47 6:11 6:46 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Bahnhof 5:50 6:14 6:49 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20

fährt weiter als 



Seite 15Gültig ab 14. Dezember 2020 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
6B  Bahnhof – Hauptplatz – Goetheallee 

Samstag 
6B  Bahnhof – Hauptplatz – Goetheallee 

 LINIE 6B 
Bahnhof · Hauptplatz · Goetheallee 

Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

kommt als L2 L2
Bahnhof 13:00 13:50 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Evangelische Kirche 13:03 13:53 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
Schulstraße 13:04 13:54 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10
Hauptplatz 13:05 13:55 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11
Scheyerer Straße 13:06 13:56 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12
Realschule 13:07 13:57 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Schillerring 13:09 13:59 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Goetheallee 13:10 14:00 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

kommt als L3 L3 L3 L3 L3
Bahnhof 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30
Evangelische Kirche 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33
Schulstraße 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34
Hauptplatz 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35
Scheyerer Straße 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36
Realschule 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37
Schillerring 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39
Goetheallee 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40

kommt als 
Bahnhof 5:54 6:29 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Evangelische Kirche 5:57 6:32 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Schulstraße 5:58 6:33 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34
Hauptplatz 5:59 6:34 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Scheyerer Straße 6:00 6:35 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36
Realschule 6:01 6:36 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37
Schillerring 6:03 6:38 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39
Goetheallee 6:04 6:39 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40



Seite 16 Gültig ab 9. Juni 2019 · Am 24. und 31. Dezember Betrieb wie Samstag

Montag – Freitag 
8A  Bahnhof – Schlehenhag

Samstag 
8A  Bahnhof – Schlehenhag

 LINIE 8A/8B 
Schlehenhag · Bahnhof

Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse

kommt als L3 L3 L3 L3 L3 L1 L3 L3 L3 L3
Bahnhof 6:16 7:21 9:21 10:21 12:21 14:24 15:27 16:27 17:27 18:27
Kindergarten St. Michael 6:20 7:25 9:25 10:25 12:25 14:28 15:31 16:31 17:31 18:31
Holzmannstraße 6:20 7:25 9:25 10:25 12:25 14:28 15:31 16:31 17:31 18:31
Schlehenhag 6:21 7:26 9:26 10:26 12:26 14:29 15:32 16:32 17:32 18:32

kommt als L2 L2
Bahnhof 8:05 10:05 12:05
Kindergarten St. Michael 8:09 10:09 12:09
Holzmannstraße 8:09 10:09 12:09
Schlehenhag 8:10 10:10 12:10

Montag – Freitag 
8B  Schlehenhag – Bahnhof

Samstag 
8B  Schlehenhag – Bahnhof 

Schlehenhag 6:21 7:26 9:26 10:26 12:26 14:29 15:32 16:32 17:32 18:32
Birkengrund – – 9:27 10:27 12:27 14:30 15:33 16:33 17:33 18:33
Holzmannstraße 6:22 7:27 9:28 10:28 12:28 14:31 15:34 16:34 17:34 18:34
Kindergarten St. Michael 6:23 7:28 9:29 10:29 12:29 14:32 15:35 16:35 17:35 18:35
Bahnhof 6:27 7:32 9:33 10:33 12:33 14:36 15:39 16:39 17:39 18:39

fährt weiter als L3 L3 L3 L3 L3 L5 L3 L3 L3 L3

Schlehenhag 8:10 10:10 12:10
Birkengrund 8:11 10:11 12:11
Holzmannstraße 8:12 10:12 12:12
Kindergarten St. Michael 8:13 10:13 12:13
Bahnhof 8:17 10:17 12:17

fährt weiter als L2 L2 L2



Seite 17Gültig ab 10. Dezember 2018 · Am 24. und 31. Dezember kein Betrieb

 Affalterbach – 6:33 7:32 – –
 Uttenhofen – 6:35 7:34 – –
 Förnbach / Eichenweg – 6:38 7:37 12:38 13:19
 Förnbach / Inselweg – 6:39 7:38 12:39 13:20
 Friedhof – 6:41 7:40 12:41 13:22
 Hauptplatz – 6:44 7:43 12:44 13:25
 Schyren-Gymnasium – 6:45 7:44 12:47 –
 Bahnhof – 6:47 7:46 12:51 –
 Weihern – 6:53 7:52 12:57
 Eberstetten – 6:55 7:54 12:59 –
 Kuglhof / Ledererstr. – 6:57 7:56 – –

 Kuglhof / Ledererstr. – 7:00 – – –
 Eberstetten – 7:02 – 13:02 –
 Weihern 6:08 7:04 – 13:04 –
 Bahnhof 6:14 7:10 – 13:10 –
 Schyren-Gymnasium – 7:14 – 13:12 –
 Hauptplatz 6:17 7:18 12:32 13:13 –
 Friedhof 6:20 7:21 12:35 13:16 –
 Förnbach / Inselweg 6:22 7:23 12:37 13:18 –
 Förnbach / Eichenweg 6:23 7:24 12:38 13:19 –
 Uttenhofen 6:26 7:27 – – –
 Affalterbach 6:28 7:29 – – –

Montag – Freitag 
Affalterbach – Hauptplatz – Kuglhof/Ledererstr. – Hauptplatz – Affalterbach

 KLEINBUS 
Hauptplatz: Umsteigemöglichkeit für Stadtbusse     
Bahnhof: Umsteigemöglichkeit für Deutsche Bahn und Stadtbusse



Seite 18 Gültig ab 1. Oktober 2019 · Am 24. und 31. Dezember kein Betrieb

Montag – Freitag 

 ORTSTEIL-RUFBUS 
Korridor Nordost

Nach vorheriger telefonischer Anmeldung sind Fahrten jeweils zur vollen Stunde vom Hauptplatz, Bahnhof  
und der Ilmtalklink zu den einbezogenen Ortsteilen oder zu den angegebenen Zeiten von den Ortsteilen zum 
Hauptplatz, Bahnhof oder zur Ilmtalklinik möglich.

Ortsteil-Rufbus Tarif ab 1.10.2019 
Einzelfahrschein EUR 1,50 
 

Ortsteil-Rufbus-Hotline 08751 70 98 88 
Montag–Freitag von 7:30–18:00 Uhr 

 
Kostenpflichtige Ortsteil-Rufbus-Hotline 0176 19709009 
Montag–Freitag von 7:30–18:00 Uhr

Hauptplatz 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Bahnhof 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Ilmtalklinik 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Kugelhof 08:05 09:05 10:05 11:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Siebenecken 08:09 09:09 10:09 11:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Eberstetten 08:14 09:14 10:14 11:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Max-Weinberger-Straße 08:15 09:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Streitdorf 08:20 09:20 10:20 11:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Förnbach, Inselweg 08:25 09:25 10:25 11:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Förnbach, Eichenweg 08:27 09:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Uttenhofen 08:32 09:32 10:32 11:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Griesbach 08:34 09:34 10:34 11:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Walkersbach 08:37 09:37 10:37 11:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Affalterbach 08:40 09:40 10:40 11:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Kleinreichertshofen 08:42 09:42 10:42 11:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Eja 08:45 09:45 10:45 11:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Gundamsried 08:48 09:48 10:48 11:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Eckersberg 08:52 09:52 10:52 11:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Bachappen 08:55 09:55 10:55 11:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Hauptplatz 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*
Bahnhof 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*
Ilmtalklinik 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*

* kein Einstieg möglich



Seite 19Gültig ab 1. Oktober 2019 · Am 24. und 31. Dezember kein Betrieb

 ORTSTEIL-RUFBUS 
Korridor Nordwest

Nach vorheriger telefonischer Anmeldung sind Fahrten jeweils zur vollen Stunde vom Hauptplatz, Bahnhof  
und der Ilmtalklink zu den einbezogenen Ortsteilen oder zu den angegebenen Zeiten von den Ortsteilen zum 
Hauptplatz, Bahnhof oder zur Ilmtalklinik möglich.

Ortsteil-Rufbus Tarif ab 10.12.2018 
Einzelfahrschein EUR 1,50 
 

Ortsteil-Rufbus-Hotline 08751 70 98 88 
Montag–Freitag von 7:30–18:00 Uhr 

 
Kostenpflichtige Ortsteil-Rufbus-Hotline 0176 19709008 
Montag–Freitag von 7:30–18:00 Uhr

Montag – Freitag 

Hauptplatz 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Bahnhof 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Ilmtalklinik 08:00 09:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Haimpertshofen 08:06 09:06 10:06 11:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Angkofen 08:09 09:09 10:09 11:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Eutenhofen 08:12 09:12 10:12 11:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Gittenbach 08:15 09:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Ehrenberg 08:18 09:18 10:18 11:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Tegernbach, Oberhofstraße 08:20 09:20 10:20 11:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Tegernbach, Raiffeisenbank 08:22 09:22 10:22 11:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Tegernbach, Enthofstraße 08:24 09:24 10:24 11:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Tegernbach, Am Weiherfeld 08:27 09:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Göbelsbach 08:31 09:31 10:31 11:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Menzenbach 08:35 09:35 10:35 11:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Wolfsberg 08:39 09:39 10:39 11:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Fürholzen 08:44 09:44 10:44 11:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Kienhöfe 08:49 09:49 10:49 11:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Brunnhof 08:54 09:54 10:54 11:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

Hauptplatz 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*
Bahnhof 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*
Ilmtalklinik 09:00 10:00 11:00 12:00* 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00*

* kein Einstieg möglich



Stadtverwaltung Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Hauptplatz 1 und 18 · 85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Telefon: 08441 78-0 
E-Mail: rathaus@stadt-pfaffenhofen.de 
pfaffenhofen.de 
facebook.com/pfaffenhofen.an.der.ilm 
pfaffenhofen.de/artikel/stadtbus 
Herausgeber: Stadtverwaltung Pfaffenhofen a. d. Ilm · Stand: Dezember 2020 · Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Kommunalunternehmen Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Michael-Weingartner-Straße 11 · 85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Telefon: 08441 4050-0 
E-Mail: mail@stadtwerke-pfaffenhofen.de 
stadtwerke-pfaffenhofen.de 
facebook.com/stadtwerkepfaffenhofen/ 

 

BÜRGER SCHREIBEN  
FÜR BÜRGER 
Informationen von Einrichtungen und Vereinen aus erster Hand 

PAFUNDDU 
Das Aktionsprogramm für Bürgerdialog, Bürgerbeteiligung und  
Bürgerengagement 

 mitwissen. mitreden. mitgestalten. 

DAS PAFUNDDU 
BÜRGERMAGAZIN 
UND MITMACH-PORTAL 
pafunddu.de

PFAFFENHOFEN A. D. ILM 
Guter Boden für große Vorhaben


